จัดการที่ไม่มีประสิทธิภาพ ซึ่งไม่ตรงตามตัวชี้วัดการบริหารจัดการหนี้ของกรมการพัฒนาชุมชนที่ได้
ก าหนดไว้ โดยมีหนี้ผิดค้างช าระสะสม ณ พฤศจิกายน 2565 คิดเป็นเงิน 1,156,450.56 บาท (หนึ่งล้าน
หนึ่งแสนห้าหมื่นหกพันสี่ร้อยห้าสิบบาทห้าสิบหกสตางค์) และมีหนี้ที่คาดว่าจะเป็นหนี้เสียคิดเป็นเงิน 
1,773,374.3 บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนเจ็ดหมื่นสามพันสามร้อยเจ็ดสิบสี่บาทสามสตางค์) ด้วยเหตุนี้       
ผู้ศึกษาในฐานะเป็นผู้ปฏิบัติงานในพ้ืนที่ จึงมีความสนใจที่จะศึกษาแนวทางการบริหารจัดการหนี้ของ
กองทุนพัฒนาบทบาทสตรีอ าเภอแสวงหา จังหวัดอ่างทอง โดยผลที่ได้จากการศึกษาสภาพปัญหาและ
อุปสรรคที่เกิดขึ้นจะเป็นประโยชน์ที่ส าคัญในการด าเนินการให้คณะกรรมการกองทุนพัฒนาบทบาทสตรี